
REPÚBLICA DE CHILE 
~ MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

DEPARTAMENTO DE SALUD 

''~Y 

REGULARIZA FERIADOS LEGALES 
CON GOCE DE REMUNERACIONES DE LOS 
FUNCIONARIOS DE SALUD EN ABRIL 
DE2019 1 

Z 5 SEP 2019 
INDEPENDENCIA, 

Decreto Alcaldicio ......;;...-_ __.1~8~QL...U;l.__ 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: los feriados legales 
~ con goce de remuneraciones autorizados a los funcionarios del Departamento de Salud, 

autorizados en abril de 2019; en el artículo No 17 de la Ley 19.378, Estatuto de Atención 
Primaria, que otorga este derecho; Decreto Alcaldicio Exento N°4276 de fecha 23 de 
septiembre de 2019, que nombra subrogante en el cargo de Alcalde, a don Luis Mayorga 
Salces documentos que no se acompaña por ser de público conocimiento; y en uso de las 
facultades que me confiere la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

REGULARICESE los feriados legales en el mes de abril de 
2019, conforme a la siguiente tabla: 

1 

2 

3 
4 

S 
6 

7 

8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

1S 

16 

17 

18 
19 

NOMBRE FUNCIONARIO 

ALEJANDRA AGUILERA G. 

ANA MARIA MORENO M. 

ANGELINE ABARCA DE LA HOZ 

BERNARDITA ZUÑIGA U. 

BERNARDITA ZUÑIGA U. 

CRISTIAN GARCIA G. 

ESTEFANIA FREIRE S. 

IRIS SILVA R. 

IVAN MORALES L. 

IVAN MORALES L. 

KARINA DANUS DEL C. 

KATHERINE LEIVA S. 

KATHERINE LEIVA S. 

KATHERINE POLANCO S. 

LILIAN VERDEJO A. 

MAYRA ORELLANA R. 

NANCY ROJAS M. 

ORIANA ORTEGA R. 

PAMELA CERON O. 

WDIAS 

S 
9 

1S 

1 

1 

4 

10 

1 

2 

1 

10 

1 

1 

10 

10 

3 

20 

20 
6 

DESDE HASTA 

12/04/2019 18/04/2019 

1S/04/2019 26/04/2019 

1S/04/2019 07/0S/2019 

18/04/2019 18/04/2019 

17/04/2019 17/04/2019 

1S/04/2019 18/04/2019 

22/04/2019 06/05/2019 

03/04/2019 03/04/2019 

11/04/2019 12/04/2019 

09/04/2019 09/04/2019 

08/04/2019 22/04/2019 

22/04/2019 22/04/2019 

09/04/2019 09/04/2019 

22/04/2019 06/05/2019 

08/04/2019 22/04/2019 

03/04/2019 05/04/2019 

22/04/2019 20/0S/2019 

04/04/2019 03/05/2019 
15/04/2019 23/04/2019 



20 
21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 
30 

31 

32 
33 

PAULINA ARESTEY B. 

ROBERT LUEG T. 

ROBERTO CORTES D. 

ROBERTO CORTES D. 

ROMY RAMIERZ P. 

ROXANA NILO D. 

RUBEN CASTRO C. 

SERGIO GAJARDO O. 

SERGIO GAJARDO O. 

SUSANA GUTIERREZ l. 

VERONICA POBLETE C. 

VIRNA LUJAN R. 

WILMA A VILES M. 

YOSELIN SOTO P. 

1 22/04/2019 22/04/2019 
1 01/04/2019 01/04/2019 
1 29/04/2019 29/04/2019 

19 01/04/2019 26/04/2019 
4 15/04/2019 18/04/2019 

3 03/04/2019 05/04/2019 
10 05/04/2019 18/04/2019 
10 08/04/2019 22/04/2019 
1 03/04/2019 03/04/2019 
15 22/04/2019 13/05/2019 
1 18/04/2019 18/04/2019 

10 17/04/2019 02/05/2019 
1 22/04/2019 22/04/2019 
1 09/04/2019 09/04/2019 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y TRANSCRÍBASE a la Departamento de Salud y, hecho 
Archívese. 

SEPULVEDA 

-.. 

(~~S 
\ V ALCALDE(S) 
\~-lPALIDAD DE INDEPENDENCIA ............. 

FGC/A~zr.-
TRANSCRITO A: SIAPER CONTRALORIA- Administrador Municipal- Secretaría Municipal

- Control- Asesoría Jurídica- Personal - Depto. de Salud -Oficina de Partes~ 


